



## 33. Finał WOŚP w Libiążu



W numerze:

Budżet gminy na 2025 rok  
- s. 5

Miliony na kanalizację  
- s. 7

Otwarcie świetlicy w Gromcu  
- s. 3

# Ferie Zimowe

## w Bajkowym Świecie

Ciekawie, pożytecznie, twórczo, rekreacyjnie i wesoło spędzili czas dzieci i młodzież, które wybrały ofertę ferii zimowych z Libiąskim Centrum Kultury.



Już pierwszego dnia uczestnicy akcji „W bajkowym świecie” pojechali na wycieczkę do Kolejkowa w Gliwicach. Tam wzięli udział w warsztatach modelarskich. Podczas kolejnych wyjazdów odwiedzili: Alvernia Planet, salę zabaw Pixel XL w Katowicach, 4KIDS Centrum Rozrywki w Tychach.



Zabawa karnawałowa w Libiążu to wspaniała atrakcja i okazja dla dzieci, aby wcielić się w postacie z bajek, komiksów, filmów animowanych, a nawet gier komputerowych. Wielu barwnych bohaterów pojawiło się na podobnych balach w Żarkach i Gromcu.



Zarówno w Żarkach jak i w Gromcu nie zabrakło też ciekawych spotkań. Podczas jednego z nich pojawiła się Lidia Zagórska z Krainy Tuptusia. Dzieci posłuchały o zwyczajach królików, mogły je pogłaskać oraz pomalować figurkę króliczka.



Interesującym miejscem odwiedzionym przez uczestników feryjnych zajęć w Gromcu była remiza gromieckich strażaków-ochotników. Dzieci zobaczyły strażacki samochód, wyposażenie jednostki i poznały podstawy udzielania pierwszej pomocy. Nuta rywalizacji pojawiła się podczas zwijania i rozwijania węży. Ruchu i aktywnego spędzania czasu nie brakowało z resztą przez całe ferie za przyczyną różnych gier i zabaw na powietrzu.

Po rozbudowie świetlica w Gromcu daje szerokie możliwości organizowania tu spotkań, które będą integrować lokalną społeczność i pozwolą mieszkańcom rozwijać pasje czy ciekawie spędzać czas. W styczniu budynek został ponownie otwarty.

## Spotkania, ciekawe warsztaty, potańcówki...

- Świetlice wiejskie pełnią funkcję centrów kultury lokalnej, organizując czas wolny, integrują społeczność. Służą nie tylko dzieciom, ale także dorosłym. To naturalna przestrzeń aktywności obywatelskiej. Chcemy, by mieszkańcy współtworzyli to miejsce. Zachęcam do zgłaszania pomysłów na jego wykorzystanie – mówi Ewelina Langer, dyrektor Libiąskiego Centrum Kultury, w którego administracji znajduje się budynek.

### Świetlica w liczbach

**766,43 mkw.**

- powierzchnia zabudowy

**3744 m sześciennie**

- kubatura

**7,79 m – wysokość**

Uroczystość otwarcia przebudowanej świetlicy uświetnił występ zespołu Gromcaneczki oraz wzruszający koncert kolęd „Jedyna taka noc”. Wcześniej miało miejsce symboliczne przecięcie wstęgi, w którym obok burmistrza wzięli udział przedstawiciele lokalnych stowarzyszeń i organizacji.

- Stworzyliśmy w Gromcu kulturalną przestrzeń na miarę XXI wieku – podkreśla burmistrz Jacek Latko i uspokaja, że nie ma planów wydzierżawienia świetlicy prywatnemu podmiotowi.



Dyrektor LCK Ewelina Langer

Rozbudowa świetlicy rozpoczęła się w 2022 roku. Zakres prac był szeroki. Wyremontowane zostały wszystkie pomieszczenia, także te z których korzysta Koło Gospodyń Wiejskich w Gromcu oraz Ludowy Klub Sportowy Gromiec. Nowy wygląd zyskały także pomieszczenia filii Miejskiej Biblioteki Publicznej w Libiążu. Ze starej świetlicy zostały właściwie tylko fundamenty, które zostały podbite, a także ściany nośne. Wymieniony został stary dach wraz z więźbą, zamontowano nowe okna i drzwi. Budynek zyskał nową elewację. Stare posadzki zostały wymienione na nowe. W pomieszczeniach klubu sportowego zabudowano nowe meble, szafki na ubrania oraz nowe prysznicze i sanitariaty. Przed wejściem do budynku wykonano zadaszenie i zamontowano ławki. Budynek został dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami i szczególnymi potrzebami. Wyremontowane zostały również pomieszczenia kuchenne, zakupione i zamontowane zostało nowe wyposażenie kuchni, w tym dwie chłodnie, na których szczególnie zależało KGW.

Na terenie, na którym zlokalizowana jest



Uroczyste otwarcie

świetlica, wybudowano nową wiatę gospodarczą. Wymieniono na nowe ogrodzenie od strony boiska sportowego i wykonano zbiornik na nieczystości ciekłe.

**Całość inwestycji kosztowała ponad 3,9 mln zł. Co istotne, nie obciążała ona gminnego budżetu. Większą część tej kwoty gmina pozyskała z Rządowego Funduszu Polski Ład. To ponad 3,3 mln zł.**



**ŚWIETLICA  
PO PRZEBUDOWIE**

# To nie jest pstryknięcie palcem



Burmistrz Libiąża Jacek Latko

Przygotowania do budowy kanalizacji w Libiążu Wielkim, projektowanie pumtracka i skateparku, opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego dla Szyjek – m.in. nad tym pracuje obecnie gmina Libiąż. Kurier Libiąski zapytał burmistrza Libiąża Jacka Latko, kiedy te oraz inne inwestycje dojdą do skutku i jak idzie realizacja obietnic wyborczych. W kwietniu minie rok od wyborów samorządowych.

**Kurier Libiąski:** Rozmawialiśmy już o tym, jak panu idzie realizacja obietnic wyborczych i wiemy, że pewne rzeczy wymagają czasu, ale mieszkańcy chcą być informowani na bieżąco o tym, co się dzieje. Proszę powiedzieć, na jakim etapie jest realizacja obiecanych projektów.

**Jacek Latko:** Rozumiem mieszkańców. Osobom, które nie pracują w urzędzie i nie znają przygotowania procesu inwestycyjnego od podszewki, może się wydawać, że to pstryknięcie palcem. Tak nie jest. Wszystko wymaga załatwienia wielu formalności, uzgodnień, dobrego planowania, a także znalezienia źródła finansowania. Nie jest sztuką sięgać tylko do gminnego budżetu. Chodzi o to, by go zbytnio nie obciążać i pozyskać jak najwięcej funduszy zewnętrznych: unijnych i krajowych. Staramy się to zrobić.

Jak idzie gminie pozyskiwanie tych funduszy?

- Przygotowany przez nas wniosek o dofinansowanie budowy kanalizacji Libiąża Wielkiego w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych został zatwierdzony. Mamy otrzymać na ten cel ponad 3 mln zł. Jak tylko to nastąpi, ogłaszamy przetarg i ruszamy z pracami. Inwestycja powinna się rozpocząć w tym, a zakończyć w przyszłym roku.

**A co z budową skateparku i pumtracku, na które tak bardzo czekają młodzi?**

- Zlecieliśmy opracowanie dokumentacji projektowej. Powinna być gotowa w I kwartale tego roku. Wkrótce zorganizujemy spotkanie z młodzieżą, która wniosowała o realizację tej inwestycji. Chcemy, by nowy obiekt był nowoczesny, bezpieczny i spełniał ich oczekiwania. Dlatego nie będzie projektowany zza biurka, ale w uzgodnieniu z użytkownikami. Przedsięwzięcie będzie realizowane na gminnej działce między parkiem wodnym a ciepłownią. Tylko ten teren się do tego nadaje, a poza tym jest w centrum miasta.

**Duże nadzieje wiązał pan z Funduszem Sprawiedliwej Transformacji, ale podobno małopolskie gminy górnicze mogą mieć problem z sięganiem po te fundusze?**

- Z zazdrością patrzę, jak na Śląsku gminy górnicze pozyskują z FST pieniądze na co tylko zapragną. A przecież gmina Libiąż czy inne gminy górnicze w Małopolsce niczym się nie różnią od tych na Śląsku. Trwają rozmowy z marszałkiem województwa małopolskiego w tym temacie. Jestem dobrej myśli. Jeżeli tylko małopolskie gminy górnicze będą mogły sięgać po te środki na tych samych zasadach, co nasi sąsiedzi, to jest to ogromna szansa dla Libiąża na zrealizowanie wielu ważnych i oczekiwanych przez mieszkańców inwestycji. To na co w pierwszej kolejności chcemy pozyskać środki, to montaż odnawialnych źródeł energii w budynkach użyteczności publicznej i szkołach. Dzięki temu sporo zaoszczędzimy

na rachunkach, zadbamy o środowisko, a obiekty te staną się samowystarczalne.

**Mieszkańcy czekają też na nowe mieszkania w ramach Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej. Nabór miał być ogłaszany w tamtym roku, a nie ma go do dziś. Co się dzieje?**

- Po konsultacjach z projektantem udało nam się wypracować rozwiązania, które na działce przy ul. Wańkowicza pozwolą zwiększyć liczbę mieszkań oraz miejsc parkingowych. Wymagało to jednak przeprojektowania inwestycji, a to trwa. Nabór lokatorów będziemy ogłaszać dopiero w drugim albo trzecim kwartale tego roku.

**A co z innymi obietnicami wyborczymi? Pana program w wyborach był bogaty.**

- Krok po kroku będziemy realizować każdy punkt programu. Zresztą, jak widać, to już się dzieje. Poza tym, co już wymieniłem, będziemy zlecać opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego dla terenu przy stawach na Szyjkach i wykonanie projektu modernizacji szatni LKS Żarki. Przygotowujemy się także do modernizacji MORS przy ul. Piłsudskiego w Libiążu. Trzeba znaleźć źródło finansowania więc pilnie śledzimy kolejne ogłaszane konkursy. W przyszłym roku powinna rozpocząć się budowa ścieżki rowerowej Libiąż-Chełmek. Porozumieliśmy się w tej sprawie z gminą Chełmek oraz powiatami: chrzanowskim i oświęcimskim. Mimo składanych wniosków nie udało nam się na razie pozyskać pieniędzy na budowę wiat rowerowych przy szkołach, ale nie poddajemy się. Szukamy innych źródeł finansowania, a jednocześnie zastanawiamy się, czy wiat nie zacząć sukcesywnie budować z własnych środków. Koszty nie są duże, a wiaty są potrzebne. Wielu uczniów, a także nauczycieli wiosną i latem dojeżdża do szkół rowerami. A gmina chce wspierać zrównoważony transport.

Rada Miejska w Libiążu jednogłośnie uchwaliła budżet gminy Libiąż na ten rok. Wydatki inwestycyjne w przeliczeniu na jednego mieszkańca wyniosą 543 zł.

## Budżet na 2025 rok uchwalyony

- Główne pozycje w strukturze wydatków bieżących na 2025 rok gwarantują stabilne funkcjonowanie gminy w sferze oświaty i wychowania, pomocy społecznej, administracji, bieżącego utrzymania dróg oraz transportu, utrzymania obiektów użyteczności publicznej, oświetlenia ulic, placów i dróg, zarządzania kryzysowego, ochrony środowiska – komentuje burmistrz Libiąża Jacek Latko Kluczowe projekty, które będą realizowane w tym roku to m.in. rozbudowa, przebudowa i modernizacja wszystkich gminnych budynków szkolnych. W budżecie znalazły się też pieniądze na: opracowanie wielowariantowej koncepcji budowy Drogi Współpracy Regionalnej, budowę infrastruktury autobusowej z dostawą trzech niskoemisyjnych autobusów hybrydowych czy realizowaną wspólnie z powiatem rozbudowę ul. Nadwiślańskiej w Gromcu. Gmina zabezpieczyła też pieniądze na opracowanie projektu nowego komisariatu, wykonanie prac konserwacyjnych oraz renowacyjnych w Kościele pw. Przemienienia Pańskiego w Libiążu, montaż platform przy-schodowych w Szkole Podstawowej nr 3 w Libiążu oraz Zespole Szkół w Żarkach. Realizowany będzie duży projekt pn. „Edukacja włączająca w gminach Babice i Libiąż” oraz projekt Ośrodka Pomocy Społecznej „Czas na aktywność”, a urząd wdraża projekt „Cyberbezpieczna Gmina Libiąż”. Dwie jednostki OSP: Żarki i Gromiec otrzymają pieniądze na doposażenie. Sfinansowana zostanie dokumentacja projektowa skateparku i pumptracku.

Najważniejsze wartości budżetu na 2025 rok przedstawia grafika obok.



Kupuje książki, bo nie lubi ich wypożyczać. Od basenu woli siłownię i jazdę na rowerze. Nie ma konta w mediach społecznościowych. Z wykształcenia górnik, z wyboru samorządowiec. W libiąskiej radzie miejskiej działa od 2002 roku. O działalności samorządowej, nowej radzie, ale i prywatnych zainteresowaniach Kurier Libiąski rozmawia z przewodniczącym Rady Miejskiej w Libiążu Dariuszem Derendarzem.

## Nie mam konta na Facebooku



Dariusz Derendarz

**Kurier Libiąski:** Jak się pan odnalazł w roli Przewodniczącego Rady Miejskiej w Libiążu?

**Dariusz Derendarz:** To zwieńczenie mojej wieloletniej pracy. W samorządzie działałem od 2002 roku, gdy po raz pierwszy zostałem radnym. Od razu wrzucono mnie na głęboką wodę. Zostałem przewodniczącym komisji ds. planowania i budżetu. Pracował w niej Jacek Nowak, Andrzej Bakalarz czy Teresa Litwińska - konkretni i szanowani ludzie. Zdobyte wtedy doświadczenia wykorzystuję dziś. Wybranie mnie do pełnienia tej funkcji to wielki zaszczyt. Jestem dumny, że mogę kierować pracami rady w mieście, w którym mieszkam.

**Co zdecydowało, że trafił pan do samorządu?**

- Z wykształcenia jestem górnikiem. Ukończyłem technikum górnicze i całe życie przepracowałem w kopalni Janina. Dziś jestem na emeryturze. W 2002 r. wokół kopalni pojawiły się różne zawirowania. Mówiło się o jej zamknięciu. Razem z kolegą Zenkiem Sroką zdecydowaliśmy się kandydować do rady, by zadbać o interesy zakładu i pracujących tu mieszkańców.

**Nigdy nie miał pan samorządu dość?**

- Nigdy nie chciałem zrezygnować, choć bywało ciężko. Ilu ludzi tyle oczekiwań.

Ciężko sprostać wszystkim. Jak ktoś ma małe dzieci, to najważniejsze są dla niego place zabaw i zieleń. A jak ktoś odchował dzieci, to wolałby nowy parking. Poza tym w samorządzie wszystko nie idzie tak szybko, jak oczekiwaliby tego ludzie. Pewnie, gdybyśmy mieli trzy razy większy budżet, szło by szybciej. No i pojedynczy radny nic nie znaczy. Dopiero większość ma rację. Żeby przegłosować uchwałę trzeba zgody 11 radnych. Niektórzy tego nie rozumieją. Realizacja mniejszych czy większych inwestycji to jest proces.

**Trudno uwierzyć, by po 23 latach miał pan ten sam entuzjazm do pracy w samorządzie?**

- Mam nawet większy. W poprzedniej kadencji, gdy w całej Polsce realizowany był Polski Ład, a Krzysiek Kozik był posłem, udało się wiele rzeczy załatwić. Dofinansowanie do budowy basenu, remontów szkół, przebudowy 16 gminnych dróg ... To zasługa dobrej współpracy libiąskiego samorządu i posła Kozika. Każda kadencja ma swoje wyzwania. W poprzednich latach realizowaliśmy z burmistrzem remont ul. Górniczej z wyniesionym przejściem dla pieszych i przebudową skrzyżowania, remont wszystkich dróg i chodników na os. Górniczym, co było wielką zmianą wizerunkową tej części Libiąża. W tej kadencji też chcemy wykonać inwestycje, które polepszą życie mieszkańców np. parkingi na os. Górniczym czy place zabaw.

**Jak pan ocenia pracę nowej rady? Może trzeba coś poprawić, usprawnić? Sesje są czasem bardzo długie,**

- Rada miejska działa dobrze. Wszyscy radni są zaangażowani. A długość posiedzeń wynika z tego, że wiele spraw trzeba omówić. Każdy radny chce coś powiedzieć, bo rozliczają go wyborcy. A skoro sesje są transmitowane online i nagrywane, to każdy chce wyartykułować

problem, by potem mieszkańiec nie zarzucił mu, że nic w danej sprawie nie zrobił. Przepisy dają przewodniczącemu możliwość zamknięcia dyskusji, gdy staje się ona bezprzedmiotowa. Rzadko korzystam z tego narzędzia. Jestem za tym, by radni mieli swobodę wypowiedzi.

**Co powinno być priorytetem dla radnych tej kadencji?**

- Realizacja obietnic wyborczych. Nie może być tak, że ktoś coś obiecuje, a potem nie robi nic, by do tego doprowadzić. Warto poprawić też komunikację między klubami działającymi w radzie. Wiele rzeczy można dogadać przed sesją. No i samorząd za mało robi w kwestii kopalni. Trzeba tłumaczyć mieszkańcom, nie tylko Libiążan, ale także Chrzanowa czy Zagórza, pod którymi prowadzona jest eksploatacja, że dopóki będzie kopalnia, będą wstrząsy. Kopalnia to miejsca pracy i wpływy do budżetu z PIT i CIT czy podatków od nieruchomości i opłaty eksploatacyjnej. Nie tylko dla Libiąża, także dla gmin, pod którymi prowadzona jest eksploatacja.

**Proszę powiedzieć coś o sobie. Co pan lubi, czym się interesuje jak pan spędza wolny czas?**

- Prywatnie jestem dziadkiem. Mam dwóch wnuków, z którymi lubię spędzać czas. Nie mam konta na Facebooku, bo nie czuję takiej potrzeby. Od basenu woleję siłownię. Od lat trenuję minimum 3 razy w tygodniu. Zresztą siłownia to nie tylko ćwiczenia. To także klub dyskusyjny, a dla niektórych miejsce, gdzie można znaleźć sympatię. Lubię też jeździć na rowerze, a latem uprawiam turystykę górską. Chętnie sięgam po książki np. sagę Sapkowskiego. Z beletrystyki interesuje mnie historia, filozofia i polityka. Zwłaszcza książki opisujące państwo. Zazwyczaj je kupuję, bo nie lubię wypożyczać. Zaczynam się też przekonywać do e-booków.

Nie noszą peleryny, ale mają supermoce! Wolontariuszki i wolontariusze z libiąskiego sztabu akcji Szlachetna Paczka. W tej edycji dzięki ich zaangażowaniu udało się zorganizować 53 paczki, które trafiły do najbardziej potrzebujących rodzin.

## Szlachetna Paczka w Libiążu

Na początku chętnych do pomagania było niewiele. Ale po opublikowaniu na stronie gminy Libiąż apelu, że libiąski sztab poszukuje wolontariuszek i wolontariuszy, zgłosiło się mnóstwo osób.

- Odzew był ogromny, co bardzo mnie cieszy. Mogliśmy przygotować 53 paczki dla wszystkich potrzebujących rodzin na naszym terenie. A jest ich coraz więcej. Wiem, bo sama odwiedzałam te rodziny w domach. Jestem przerażona ogromem biedy, z jakim spotkaliśmy się w niektórych przypadkach. Ludzie żyją na granicy ubo-

stwa. Szlachetna Paczka daje im nadzieję na lepsze jutro – mówi Ewa Drożdż, koordynatorka akcji w Libiążu.

Przez kilka miesięcy członkowie sztabu odwiedzali potrzebujące rodziny, przygotowywali listy ich potrzeb, a następnie szukali darczyńców, którzy zakupią niezbędne rzeczy. Koordynowali także przygotowanie paczek, a następnie ich odbiór i transport do rodzin podczas „Weekendu Cudów”

- Zawsze jestem wzruszony, gdy widzę ludzi, którzy zmieniają świat na lepsze! –



mówi burmistrz Jacek Latko. Gmina przekazała każdemu z wolontariuszy drobny upominek i pisemne podziękowania. Z kolei Libiąskie Centrum udostępniło pomieszczenia na magazyn.

W akcję zaangażowanych było kilkadziesiąt osób. Poza koordynatorką Ewą Drożdż 20 wolontariuszek i wolontariuszy, a do tego kolejnych kilkunastu młodych ludzi w wieku od 9 do 20 lat oraz strażacy z lokalnych OSP.

### Supermenki i supermeni ze Szlachetnej Paczki w Libiążu

Ewa Drożdż, Estera Janosz Arzogin, Róża Bańka, Nikola Gładysiek, Weronika Morawska, Gabriel Poznański, Amelia Poznańska, Zdzisław Bachowski, Monika Kaszyca, Magdalena Gołyźniak, Angelika Kolarz, Ilona Horodyska, Anna Pacwa, Agnieszka Ania Łysak, Anna Paweła, Gabriela Majka, Łukasz Mazur, Szymon Głownia, Andrzej Kozieł, Patryk Paweła, Kuba Krajewski.



Uczestnicy działający w libiąskim sztabie wraz z burmistrzem

Mieszkańcy Libiąża Wielkiego mają powody do radości. Projekt gminy Libiąż znalazł się wśród czterech, którym zarząd województwa małopolskiego przyznał dofinansowanie. Ponad 3 miliony złotych zostaną wykorzystane na dokończenie kanalizacji w tej części miasta.

## Ponad 3 miliony dla gminy

W ramach przedsięwzięcia planowane jest zakończenie budowy sieci kanalizacyjnej w aglomeracji Libiąż B. Łącznie długość sieci pozostałej do wykonania to ponad 2,3 kilometry. Z podłączenia skorzysta 220 osób. Mieszkańcy od dawna na to czekają.

W sumie dofinansowanie dla gminy Libiąż, Nowego Sącza, Myślenic i Krakowa z budżetu województwa małopolskiego wyniesie 11 mln 334 tys. zł.

- Samorząd województwa małopolskiego realizuje zadania odpowiadające na potrzeby mieszkańców. Naszym wspólnym celem jest rozwój regionu – mówi Łukasz Smółka, marszałek województwa małopolskiego.

W ramach libiąskiego projektu planowane jest zakończenie budowy sieci kanalizacyjnej w ulicach: Jazdówka, Spokojna (od ul. Mieszka I do ul. Batorego i od ul. Jazdówka do ul. Żniwnej), ul. Kazimierza

Wielkiego, Żniwnej, Floriańskiej (od ul. Żniwnej do ul. Jagiełły) i ul. Jagiełły.

Ogłoszony konkurs dotyczył terenu aglomeracji. Dlatego gmina nie mogła zgłosić do niego budowy kanalizacji na terenach wiejskich.

**3 058 000 zł**

- otrzyma gmina Libiąż z budżetu województwa małopolskiego

24 stycznia przypadła 8. rocznica śmierci Sługi Bożej Heleny Kmieć.

## Misja Zambia

Uroczystości upamiętniające libiąską wolontariuszkę i misjonarkę, która zginęła w 2017 roku w Boliwii podczas napadu na ochronkę dla dzieci, rozpoczęła modlitwa na cmentarzu przy jej grobie. Później mszę w intencji szybkiej beatyfikacji odprawił bp. Jan Zając w kościele pw. Świętej Barbary. Po nabożeństwie, w Libiąskim Centrum Kultury premierę miał film o Helenie zatytułowany „Misja Zambia”. Opowiadał o misjonarskiej działalności młodej libiążanki. Dokument został przygotowany przez Fundację im. Heleny Kmieć.



Premiera filmu „Misja Zambia” w Libiąskim Centrum Kultury

Dwoje uczniów: Natalia Siuda i Wiktor Ptaśński wystąpili z wnioskiem o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy Libiąż. Założyli też w internecie petycję w tej sprawie. Czy radni przychylił się do tego pomysłu? Burmistrz Libiąża Jacek Latko uważa, że młodym należy dać pole do działania i wspierać ich aktywność obywatelską. Na początek pomoże w tym kawiarenka społeczna.

## Jest pomysł, ale chętnych mało

Po raz pierwszy temat rady wypłynął na corocznym spotkaniu burmistrza z samorządami uczniowskimi. Są organizowane od lat, by uczniowie mogli mieć bezpośredni kontakt z szefem gminy, zadać mu pytanie albo zgłosić swoje postulaty. Pomysł utworzenia młodzieżowej rady nie wywołał wówczas dużego entuzjazmu.

Dwoje uczniów liceum KSW w Libiążu poszło jednak za ciosem. Wysłali do przewodniczącego Rady Miejskiej w Libiążu wniosek w tej sprawie. Poprosili też o możliwość wystąpienia na sesji. Tak też się stało. Ich argumenty za utworzeniem takiego gremium to m.in. możliwość zgłaszania pomysłów bezpośrednio do władz samorządowych, rozwijanie umiejętności liderkich, organizacyjnych i komunikacyjnych, przygotowanie do dorosłego życia obywatelskiego czy integracja młodzieży. Niektórzy radni, choć nie mówią „nie”, są realistami. Zasta-

nawiają się, czy zapał młodych szybko nie zgaśnie, a młodzieżowa rada ostatecznie pozostanie papierowym tworem. Fakty są takie, że pod wnioskiem skierowanym do rady podpisali się tylko Wiktor i Natalia. I choć pod petycją złożoną przez nich w internecie podpisów jest dużo więcej, trudno stwierdzić, czy wszyscy popierający inicjatywę to młodzi ludzie, czy to mieszkańcy gminy i ilu z nich jest faktycznie gotowych w takiej radzie działać.

- Aktywność obywatelską młodych trzeba wspierać. Robię to od lat. Stąd cykliczne spotkania z samorządami uczniowskimi, rozmowy w szkołach czy indywidualne spotkania w moim gabinecie, którego drzwi zawsze stoją dla młodzieży otworem. To dla nich utworzyliśmy też w Libiąskim Centrum Kultury Scenę Młodych. Chcemy, by współtworzyli to miejsce i realizowali tu różne inicjatywy – wyjaśnia burmistrz Jacek

Latko.

W badaniu ankietowym, które przeprowadziło LCK, pomysł młodzieżowej rady jednak się nie pojawił. Młodzi chcą za to więcej koncertów i eventów.

Jak sama nazwa wskazuje, rada powinna być szerszym gremium. O tym czy powstanie zdecydują radni. Przy Scenie Młodych tworzona jest kawiarenka społeczna. To dobry początek. „(...)Uczniowie będą mogli się tu spotykać z koleżankami i kolegami z innych szkół, dyskutować, a następnie zgłaszać postulaty i projekty do realizacji. Za kilka miesięcy okaże się, co z tego wyniknie. Być może więcej młodych odkryje w sobie obywatelską żytkę i będzie chciało bardziej włączyć się w życie gminy(...)” – czytamy we wspólnym komentarzu burmistrza Jacka Latko i przewodniczącego Rady Miejskiej w Libiążu Dariusza Derendarza.



- To nie jest kompromis! To zrzucanie na nas odpowiedzialności – komentują mieszkańcy, którzy sprzeciwiali się wycince lasu między ulicami: Jaworową i Leśną w Libiążu. Nadleśnictwo odstępuje od swoich planów, ale nie będzie tu również prowadzić żadnych cięć pielęgnacyjnych.

## Wycinki nie będzie, ale...

Przypomnijmy, że nadleśnictwo miało swoje plany dotyczące gospodarki leśnej w tym rejonie Libiąża. Zaplanowano wycinkę drzew, które osiągnęły wiek rębny, a także tych, które zagrażają bezpieczeństwu i są konieczne do usunięcia ze względów sanitarnych (drzewa suche, obumierające, porażone przez szkodniki i grzyby). W ich miejsce miały zostać nasadzone nowe. Większość mieszkańców sprzeciwiła się jednak tym planom. W ramach konsultacji społecznych do

nadleśnictwa wpłynęło 7 pism (w tym jedno z samorządu) oraz petycja z podpisami kilkuset osób. Mieszkańcy proponowali, by prace ograniczyć jedynie do cięć pielęgnacyjnych i sanitarnych.

- Otrzymałem pismo z chrzanowskiego nadleśnictwa, z którego wynika, że odstąpi ono od cięć rębnych i pozyskania drewna w tym drzewostanie. W ramach ustawowych obowiązków będzie też zapewniać bezpieczeństwo przebywającym w lesie osobom oraz usuwać zagrożenia

dla mienia i osób sąsiadujących z lasem - nieruchomości poprzez wycinanie drzew niebezpiecznych - mówi burmistrz Libiąża Jacek Latko.

To dobra wiadomość, ale jest też inna. Nadleśnictwo nie widzi możliwości wykonania cięć pielęgnacyjnych, które proponowali mieszkańcy, ponieważ „warunki, skład gatunkowy i wiek drzew są nieodpowiednie do ich wykonania”.

„(...)brak działań Nadleśnictwa w tym drzewostanie, będący odpowiedzią na postulaty Mieszkańców, przekłada się w sposób pośredni na odpowiedzialność Mieszkańców za wygląd, skład gatunkowy i funkcje, jakie będzie spełniał ten fragment lasu w przyszłości(...) - czytamy w piśmie podpisanym przez Ewelinę Boruń, Nadleśniczego Nadleśnictwa Chrzanów.

W jej ocenie lokalna społeczność podjęła decyzję, co do przyszłości lasu, przeciwstawiając się planom nadleśnictwa i w związku z tym będzie biernym obserwatorem naturalnych procesów zachodzących w drzewostanie.



Mieszkańcy przekazali na ręce przedstawicieli nadleśnictwa petycję przeciwko wycince w planowanych rozmiarach

## W skrócie

### Uwaga rekrutacja

W marcu rozpocznie się rekrutacja dzieci do szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest gmina Libiąż. Warunki naboru i wszystkie potrzebne informacje na ten temat, można znaleźć na stronie internetowej urzędu miejskiego pod adresem [www.libiaz.pl](http://www.libiaz.pl) w zakładce oświata.

### Nie tylko gotówką

Dobra wiadomość dla mieszkańców i wszystkich osób, które są klientami libiąskiego magistratu. Od lutego w kasie urzędu i kilku innych miejscach UM można płacić nie tylko gotówką, ale kartą płatniczą, a także dokonywać płat-

ności Blik za pomocą telefonu. W ten sposób można m.in. wnieść opłatę skarbową, płacić za udzielanie informacji adresowej czy wydanie formularza wielojęzycznego. Terminale znajdują się w wydziale architektury (pokój nr 2), referacie ewidencji ludności i dowodów osobistych (pokój nr 8), w Urzędzie Stanu Cywilnego (pokój nr 102) oraz w kasie (pokój nr 217).

### Powoli, ale do celu

Burmistrz Libiąża Jacek Latko i starosta chrzanowski Bartłomiej Gębala odwiedzili nowego Komendanta Wojewódzkiego Policji w Krakowie inspektora Artura Bednarka, by porozmawiać o budowie nowego komisariatu policji i upewnić się, że - mimo

zmian personalnych w KWP - dotychczasowe ustalenia w tej sprawie są obowiązujące. Rozmowy dotyczące inwestycji toczą się od lat. Jakiś czas temu gmina przekazała policji działkę pod budowę nowej siedziby, a w budżecie na 2025 rok rada miejska zabezpieczyła 150 tys. zł na przygotowanie dokumentacji. Taka sama kwota zasili Fundusz Wsparcia Policji w 2026 roku. W kosztach projektu partycypuje także powiat. Rada Powiatu Chrzanowskiego przekaze na ten cel identyczne kwoty. Projekt nowego komisariatu powinien być gotowy w 2026 roku. Wtedy też ma nastąpić wbicie pierwszej łopaty na placu budowy.

Zbliża się termin rozliczenia z fiskusem. Jak co roku gmina Libiąż zachęca mieszkańców, by płacić podatki w miejscu zamieszkania. W tym roku kampania prowadzona jest pod hasłem Podatki w Libiążu? To się opłaca! Dobrze się żyje, dobrze się wraca.

## Płać podatki tam, **gdzie mieszkasz!**

Dlaczego to takie ważne, by rozliczać się z fiskusem w miejscu zamieszkania? Bo część wpływu z podatku PIT trafi do gminnego budżetu. A im większy budżet, tym

gmina może zrealizować więcej ważnych dla mieszkańców inwestycji i przedsięwzięć, które sprawiają, że z roku na rok żyje się tu lepiej.

### Korzyści z płacenia

#### podatków w gminie Libiąż:

##### Nowe drogi i lepsza infrastruktura

Z podatków finansowane są modernizacje i remonty dróg, budowane i remontowane chodniki. A to oznacza lepsze dojazdy do pracy i szkoły, większy komfort podróży i większe bezpieczeństwo.

##### Nowoczesne i bezpieczne place zabaw

Gdy dzieci śmieją się na kolorowych i nowoczesnych placach zabaw gmina ma pewność, że dobrze zainwestowała podatki mieszkańców.

##### Edukacja na najwyższym poziomie

Podatki mieszkańców to inwestycja w edukację ich dzieci i wnuków – nowoczesne szkoły, świetnie wyposażone klasy i ciekawe zajęcia dodatkowe.

##### Nowoczesna komunikacja miejska

Bezpieczny i wygodny dojazd do pracy, szkoły, lekarza, estetyczne przystanki, więcej połączeń autobusowych.

##### Sport i rekreacja... dla każdego!

Dzięki podatkom w gminie powstają nowoczesne boiska, ścieżki rowerowe czy siłownie plenerowe. By ćwiczyć, nie trzeba kupować karnetu na siłownię. Można to zrobić za darmo, korzystając z gminnej infrastruktury.

### Ważne

By ułatwić mieszkańcom rozliczenie PIT-u, a przy okazji wesprzeć lokalne organizacje pożytku publicznego, Libiąż włączył się do projektu „Wspieraj lokalnie”, realizowanego przez Instytut Wsparcia Organizacji Pozarządowych i PITax.pl. Więcej na [www.libiaz.pl](http://www.libiaz.pl) i [www.pitax.pl](http://www.pitax.pl). Spersonalizowana aplikacja pozwala łatwo rozliczyć się z fiskusem, a przy okazji przekazać 1,5 proc. podatku na lokalną OPP.





Koło pszczelarzy w Libiążu świętuje jubileusz 40-lecia, a także 15 rocznicę poświęcenia sztandaru.

## Przybywa miłośników pszczoł i miodu



Prezes Koła Pszczelarzy w Libiążu Krystian Ziajka (z prwej) odbiera gratulacje od wojewody małopolskiego Krzysztofa Klęczara

W uroczystościach wzięli udział przedstawiciele braci bartniczej z okolic, władze Libiąża, województwa małopolskiego i powiatu chrzanowskiego, a także delegacje zaprzyjaźnionych organizacji i stowarzyszeń.

- Nasze koło to społeczność, która wzajemnie sobie pomaga. Bardzo się cieszę, że możemy gościć tutaj tyle przychylnych nam osób, aby wspólnie wspominać i świętować – witał gości Krystian Ziajka, prezes libiąskiego koła.

- Pszczelarze są wspaniałymi ludźmi, a pszczoły tworzą wyjątkową społeczność. Wiele moglibyśmy się od nich uczyć - mówił burmistrz Jacek Latko, który sam posiada w ogrodzie kilka uli. Swoje gratulacje złożyli również wojewoda małopolski Krzysztof Klęczar, starosta chrzanowski Bartłomiej Gębala, reprezentujący Urząd Marszałkowski Tadeusz Arkit i w imieniu libiąskiej kopalni

- dyrektor ds. pracy Marcin Nastawny.  
- Kierowanie kołem zacząłem 17 lat temu. Wtedy były w nim 22 osoby i 220 rodzin pszczelich. Teraz mamy 35 członków i prawie 600 rodzin. Co najważniejsze, dołączają do nas młode osoby, to dobrze wróży dla przyszłości koła – informuje Krystian Ziajka. Jubileusz był okazją do odebrania wyróżnień Wojewódzkiego Związku Pszczelarzy w Krakowie.

**Złote Odznaki WZP w Krakowie otrzymali:** Bogdan Bigaj, Władysław Dudek, Bogdan Ptasieński, Jan Rzeszowski.

**Srebrne Odznaki WZP w Krakowie otrzymali:** Michał Bogacz, Edward Jarosz, Wojciech Latko.

**Braźowe Odznaki WZP w Krakowie otrzymali:** Wacław Budniak, Wojciech Kosowski, Dominik Paczuski, Józef Skrobek, Piotr Wi-

dło, Agnieszka Znaleźniak.

**Medale św. Ambrożego WZP w Krakowie otrzymali:** Reginał Duda, Zbigniew Hodur, Krystian Ziajka, Tadeusz Zimny, Zbigniew Zygmunt.

**Zarząd Koła Pszczelarzy w Libiążu dziękuje za obecność na jubileuszu delegacjom:**

Sztandar Wojewódzkiego Koła Pszczelarzy Kraków-Krowodrza-Prądnik, Sztandar Koła Pszczelarzy w Kętach, Sztandar Podhalańskiego Zrzeszenia Pszczelarzy w Nowym Targu, Sztandar Pszczelarzy Ziemi Oświęcimskiej, Sztandar Pszczelarzy w Babicach, Sztandar Pszczelarzy w Trzebini, Sztandar Pszczelarzy CABANKA w Chrzanowie, Sztandar Nadwiślańskiego Stowarzyszenia Pszczelarzy NEKTAR w Alwerni.



Pszczelarze z Libiąża odebrali wyróżnienia WZP w Krakowie



26 stycznia w Libiążu ponownie zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Zbiórka zakończyła się rekordową kwotą. Mieszkańcy naszej gminy kolejny raz pokazali, że mają wielkie serca.

## Do końca świata i jeden dzień dłużej

Pieniądze z tegorocznej zbiórki zostaną przeznaczone na onkologię i hematologię dziecięcą. Na ulicach naszej gminy kwestowało 26 wolontariuszy. Podczas finału w Libiąskim Centrum Kultury wystąpiło wielu wspaniałych artystów. Za sprawą teatru „Bajki ze starej szafy” na scenie pojawili się m.in. Supermen, Sonic, 7 krasnoludków, Pinokio, Święty Mikołaj i Królowna Śnieżka. Pokaz Teatranek, czyli grupy tanecznej dla dzieci działającej w LCK, wywołał wielki aplauz. Kolejne występy były przerywane licytacjami. Publiczność walczyła m.in. o gadżety WOŚP, vouchery ufundowane przez lokalnych przedsiębiorców, przedmioty przekazane przez mieszkańców np. obrazy czy wykonane ręcznie serwety.

Zainteresowaniem cieszyły się także aukcje internetowe. Rekordową kwotę 3 351 zł osiągnął zjazd pod ziemię libiąskiej kopalni. Przed publicznością wystąpili: Formacja taneczna Presto, Sandra Szpot, Alan Szpot, Wersja Próbną, Ludzie, Słowem Malowane, DomiX, a na zakończenie Bartas Szymoniak. Podczas finału w LCK trwały warsztaty pierwszej pomocy. W akcję włączyła się także grupa „Rowerowy Libiąż” zapraszając mieszkańców na wycieczkę w kształcie serca. Tegoroczna zbiórka libiąskiego sztabu WOŚP zakończyła się rekordowym wynikiem **46 915,29 zł!**

W tej kwocie jest:

- 8 110 zł z aukcji internetowych,
- 3 690 zł z licytacji podczas finału

- 657 zł z e-skarbonek (LCK i ZG Janina),

- 902,50 zł z puszek stacjonarnych (ZS Libiąż i ZG Janina)

Dziękujemy Mieszkańcom za hojność i wielkie serca, a Wolontariuszom za zaangażowanie podczas kwestowania i chęć niesienia pomocy!

**Libiąskie Centrum Kultury  
dziękuje sponsorom:**

Intermarché,  
DOLOMIT – Sp. z o.o.,  
Restauracja NATA,  
Gościniec Na Rozdrożu,  
Sklep Witaminka Libiąż,  
Piekarnia Kazimierz Siuda



Teatr „Bajki ze starej szafy”



Grupa Rowerowy Libiąż



Występ taneczny Teatranek



Zespół Ludzie na scenie Libiąskiego Centrum Kultury



Słowem Malowane



Koncert Bartasa Szymoniaka



Świątełko do Nieba



## Warto przeczytać

### „Egzamin na ojca” - Danka Braun

to poruszająca powieść obyczajowa z elementami kryminału. Główną bohaterką jest Monika - rozwiedziona matka dwóch synów. Przypadkowo poznaje Marcina - czyściciela dywanów. Niestety, wkrótce potem wychodzą na jaw skrywane przez niego tajemnice. Pojawia się także eksmąż, który porzucił Monikę, gdy była w ciąży. Sprawy jeszcze bardziej się komplikują, gdy kobieta zostaje aresztowana pod zarzutem morderstwa, a jej młodszy syn znika bez śladu. Rozwiązanie zagadki to duże zaskoczenie. Ta książka to jednak nie tylko kryminał. Równie istotny jest wątek obyczajowy. Na kolejnych kartkach poznajemy historię trzech ojców. Każdy jest inny i ma inne wartości, ale łączy ich jedno. Gdy trzeba podjąć trudną decyzję kierują się miłością do dziecka.

Polecam: *Barbara Kajfasz*

## Dzień Kobiet w Bibliotece

To będzie wieczór pełen inspiracji, muzyki i dobrego nastroju. Biblioteka zaprasza wszystkie Panie na wyjątkowe wydarzenie z okazji Dnia Kobiet - 10 marca o godz. 17.00 w Bibliotece Głównej w Libiążu.

W programie m.in.:

- „Świadoma kobieta - jak zadbać o siebie” - prelekcja instruktorki rekreacji ruchowej i masażystki
- koncert „Femme Fatale” w wykonaniu duetu wokalnego Emilia Warzecha & Natalia Chłopek,
- chwila relaksu przy kawie, smakołykach i nowościach wydawniczych.

Wstęp wolny - darmowe wejściówki do odbioru w bibliotece.

## Na początek warsztaty genealogiczne

Kim byli nasi przodkowie, jak ich odnaleźć i stworzyć drzewo genealogiczne rodziny dowiedzą się uczestnicy pierwszego z warsztatów, który libiąska biblioteka organizuje w ramach nowego cyklu „Dojrzała Biblioteka”. Do udziału zaprasza seniorów (i nie tylko!). Warsztaty genealogiczne startują 24 lutego o godz. 16.00. Poprowadzi je pasjonat lokalnej historii i założyciel Archiwum Społecznego Ziemi Libiąskiej Krystian Waligóra.

Zapisy pod nr tel. 32/6277577 w. 22, liczba miejsc ograniczona.

## Biblioteka w środę czeka!

Filia biblioteczna w Gromcu zaprasza na zajęcia literacko-plastyczne w każdą pierwszą i trzecią środę miesiąca o godz. 15:30. Będą warsztaty kreatywne, zabawy, spotkania, konkursy i dużo, dużo książek!

19 II – „Walentynkowe wariacje”

5 III – „Misie Gabrysie” – spotkanie z Gabrielą Kotas

19 III – „Wiosna, ach to ty”

Uwaga! Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc obowiązują zapisy: osobiście lub telefonicznie pod nr 663 737 758.

## Czytaj z LEGO

Warsztatami LEGO w filiach bibliotecznych w Żarkach i Gromcu rozpoczął się drugi rok realizacji zadania „Biblioteka o krok”. Na kolejne spotkania z cyklu „Czytaj z lego” zapraszamy do Biblioteki Głównej w Libiążu.

26 lutego o godz. 16.00 oprócz wspólnego tworzenia klockowych budowli i opowieści z nimi związanych uczestników czeka spotkanie z wyjątkowymi gośćmi. Będą nimi specjalista od dogoterapii oraz mądry i piękny pies rasy golden retriever. Działanie pt. „Czytaj z lego” będzie trwać aż do października. Co miesiąc będą odbywać się warsztaty klockowe, których tematykę określą pozycje literackie dla najmłodszych oraz zaproszeni goście ze świata zwierząt: sowa, króliki, alpaki, surykatka, lotopałatka, zwierzęta egzotyczne. Czekają też inne niespodzianki.

Na wszystkie zajęcia obowiązują zapisy, dlatego śledźcie naszą stronę www i media społecznościowe.

Działanie jest elementem projektu „Biblioteka o krok” realizowanego w ramach BLISKO - Biblioteka I Lokalność I Inicjatywy I Społeczność I Kooperacja I Oddolność, dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025.

## Manga i sushi w bibliotece

Cykl wyjątkowych warsztatów dla młodzieży rozpoczyna libiąska biblioteka. Nie możecie tego przegapić!

W planie są warsztaty rozwijające zainteresowania twórcze, spotkania literackie i interesujące prelekcje. A wszystko to od marca do września. Cykl rozpocznie spotkanie pt. Manga w bibliotece, które odbędzie się 17 marca o godz. 16.00 Poprowadzi je fanka i propagatorka tej formy literackiej o pseudonimie „Mangowy Bzik”.

W programie warsztatów będzie trochę o historii mangi i najpopularniejszych seriach, będzie też scrapbooking mangowy, język japoński, konkurs i sushi.

Zapisy pod nr tel. 326277577 w. 24 - od 3 marca br.

Działanie jest elementem projektu „Biblioteka o krok” realizowanego w ramach BLISKO - Biblioteka I Lokalność I Inicjatywy I Społeczność I Kooperacja I Oddolność, dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025

Takiego wydarzenia muzycznego jeszcze u nas nie było! W czerwcu na libiąskiej scenie wystąpią m.in.: Wojtek Szumański, Closterkeller, Koniec Świata, The Bill i wiele innych gwiazd alternatywnej sceny muzycznej.

## Cholera Festiwal w Libiążu!

To dla Libiąża wyjątkowa okazja do promocji. Do miasta zjadą się fani alternatywnej sceny muzycznej z całej Polski. Wydarzenie potrwa trzy dni od 19 do 21 czerwca! Organizatorem wydarzenia jest Wolf Howl Event - Łukasz Wilczak. Skąd nazwa festiwalu? Jak wyglądała jego pierwsza edycja? Odpowiedzi na te i inne pytania, także te dotyczące zakupu biletów, można znaleźć w mediach społecznościowych organizatora FB/CholeraFestiwal. Cieszymy się, że w tym roku na lokalizację wydarzenia organizator wybrał właśnie gminę Libiąż, a dokładnie ośrodek na Szyjkach.



Taką dewizą kierują się w życiu członkowie Grupy Artystycznej Źródłostów, która świętowała dekadę działalności na Scenie Młodych.

## Poezja i muzyka to lek na beczynność i melancholię



Jubileuszowe spotkanie na Scenie Młodych LCK

Z okazji jubileuszu ukazał się zbiór utworów napisanych przez członków i sympatyków tej amatorskiej grupy twórczej. Patronat nad publikacją za tytułowaną „Szlakiem wspomnień” objął starosta chrzanowski Bartłomiej Gębala. Rocznicę członkowie grupy świętowali na Scenie Młodych w Libią-

żku Centrum Kultury podczas kolejnej odsłony w ramach cyklu Odkurzanie poezji. Na jubilatów czekał specjalny tort, a o oprawę muzyczną spotkania zadbali Agata Borkowska oraz Urszula i Tadeusz Siarczyński.

Spotkanie było też okazją do wspomnienia zmarłego w zeszłym roku

Zbigniewa Tomskiego, chrzanowskiego poety, satyryka i wieloletniego członka grupy artystycznej Źródłostów oraz Grupy Twórczej Cumulus z Chrzanowa. Aby uhonorować pamięć o nim, organizowany cyklicznie w LCK Ogólnopolski Konkurs Literacki - Satyra Urobkowa, będzie nosił jego imię.



88 – tyle podobnych do siebie klawiszy ma współczesny fortepian. Z tą różnicą, że jedne są białe, a inne czarne i mają trochę inne kształty. Uczestnicy kolejnej edycji Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego w Libiążu znów udowodnili, że dzięki pasji i umiejętnościom, są w stanie wydobyć z nich cudowną muzykę.

## Libiąż kuźnią pianistycznych talentów...

W tegorocznej, szóstej edycji wydarzenia, udział wzięło ponad stu uczestników. Do Libiąża przyjechali z całego kraju. Niektórzy w Libiążu zameldowali się nie po raz pierwszy.

- Jesteśmy tutaj kolejny raz. Wcześniej z córką, teraz z synem. Chętnie tutaj wracamy, mamy sentyment. Poziom z roku na rok jest coraz wyższy. Wrażenie zrobił też fortepian, większy niż w poprzedniej edycji – oceniała Justyna Marszałek. To jeden z topowych modeli Yamaha. Instrument oddany do dyspozy-

cji młodych pianistów rzeczywiście robił wrażenie. Będzie wykorzystywany podczas Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego im. Fryderyka Chopina w 2025.

Przesłuchania trwały dwa dni. Uczestnicy mieli do zaprezentowania dwa utwory. Przygotowali się od tygodni, a nawet miesięcy.

- Jeden utwór zaczęłam przygotowywać w październiku, a drugi w grudniu – mówiła Maria Kowalczyk. Najlepiej ocenieniu przez jurorów pianiści zagraли podczas niedzielnego Koncertu Laureatów.

- Czeka nas uczta pianistyczna. To wspaniałe, że chociaż na chwilę jesteśmy młodzieżową stolicą pięknej muzyki. Gratuluję wszystkim uczestnikom i dziękuję – mówił burmistrz Jacek Latko przed występami nagrodzonych.

Konkurs zorganizowało Libiąskie Centrum Kultury, Prywatna Szkoła Muzyczna I stopnia w Libiążu oraz Starostwo Powiatowe w Chrzanowie.

### Czy wiesz, że?

Standardowa klawiatura fortepianu składa się z 88 klawiszy, obejmujących 7 i 1/3 oktawy. To właśnie taka liczba klawiszy zapewnia pełny zakres dźwięków potrzebnych do wykonania praktycznie każdego utworu muzycznego. Białe klawisze, wykonane zazwyczaj z lipowego drewna, odpowiadają dźwiękom diatonicznym, podczas gdy czarne, najczęściej hebanowe, reprezentują półtony, umożliwiając grę we wszystkich tonacjach.



Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe statuetki



## VI Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny Libiąż 2025 wyniki

(pełne wyniki na [www.lck.libiaz.pl](http://www.lck.libiaz.pl)):

**GRAN PRIX:** Gustaw Mazur

- POSM I st. im. H. Wieniawskiego  
w Poznaniu

kl. I-IV/4: brak I miejsca

kl. I/6: **I miejsce:** Jan Szlachta

- SM I st. w Sobolowie

kl. II/6: **I miejsce:** Witold Mizdra

- SM I st nr 2 przy ZS nr 9 we Wrocławiu,  
Franciszek Nowakowski - OSM I st. im.  
M. Jasińskiego w Szczecinie, Jan Bugała  
- ZSM w Wieliczce

kl. III/6: **I miejsce:** Maria Rebeko

- SM I st. nr 2 im. F Chopina w ZS nr 9  
we Wrocławiu

kl. IV/6: **I miejsce:** Danuta Ratajczak

- POSM I st. nr 1 im. H. Wieniawskiego  
w Poznaniu

kl. V/6: **I miejsce:** Zofia Nowakowska

- OSM I st. im. M. Jasińskiego  
w Szczecinie

kl. VI/6: **I miejsce:** Gustaw Mazur

- POSM I st. im. H. Wieniawskiego  
w Poznaniu



Próba przed przesłuchaniem

### Libiąskie Centrum Kultury dziękuje sponsorom, patronom i partnerom konkursu. Są to:

Gmina Libiąż, Powiat Chrzanowski,  
Anderski instrumenty muzyczne,  
Południowy Koncern Węglowy, iTcare, Restauracja NATA,  
Gościniec Na Rozdrożu, Wodociągi Chrzanowskie,  
Meritum Grupa Budowlana,  
Grupa Producentów Owoców La-sad Sp z oo,  
Tygodnik Ziemi Chrzanowskiej „Przełom”, Gazeta Krakowska.



Miejska Biblioteka Publiczna w Libiążu to jedna z najstarszych nieprzerwanie działających instytucji na naszym terenie. W zeszłym roku obchodziła jubileusz 75-lecia.

## Między bibliotecznymi półkami...

Organizowanie bibliotek na terenie Libiąża ma półtorawiekową tradycję. Przy czym pierwsze biblioteki nie miały charakteru powszechnego. Zakładały je szkoły, organizacje i instytucje, które w swojej działalności miały również elementy upowszechniania oświaty, kształtowania postaw patriotycznych, dbałości o polskość i polską kulturę. Taka była geneza bibliotek z okresu międzywojennego, które prowadzone były przez szkoły, parafię, organizacje przykopalniane, Towarzystwo Szkół Ludowych oraz Strzelca.

Ta działalność została zlikwidowana przez niemieckiego okupanta. Biblioteki zamknięto, księgozbiory częściowo zniszczono, a pozostałą część zmagazynowano, ale w warunkach, które i tak oznaczały ich powolne niszczenie. Po wojnie - jeszcze w 1945 r. - resztki zachowanych księgozbiorów, w tym również dary pochodzące z prywatnych bibliotek libiążan, zgromadzono w reaktywowanej przy kopalni bibliotece prowadzonej przez górniczy związek. Historia tej biblioteki zaczęła się od zaledwie 413 książek, aby w 1962 r. dojść do 8100, a w 1975 do 17 tysięcy tytułów.

### Skromne początki

Od 1949 r., równoległe do biblioteki przykopalnianej, rozwijała się zupełnie nowa

instytucja na ziemi libiąskiej - biblioteka publiczna o charakterze gminnym. Jej początki również były skromne. Zaczynała od nielicznego księgozbioru, w przydzielonym przez ówczesne władze lokalu. Były to pomieszczenia na parterze dawnego przytułku przy kościele, który po wojnie zamieniono na ośrodek zdrowia, a aktualnie użytkuje go szkoła KSW. W tym miejscu rozpoczęła się swoista biblioteczna epopeja z siedzibami. Po kilku zaledwie latach biblioteka przeniosła się do szkoły w Libiążu Małym (dzisiejszy Urząd Miejski), w roku 1964 zmieniła lokalizację na mały i zawilgocony dom prywatny przy ul. Oświęcimskiej (między urzędem a kościołem), a rok później na drewniany dom prywatny przy ul. Armii Krajowej. Wbrew pozorom to miejsce było przyjazne dla księgozbioru. Dom - choć niski i drewniany - był suchy i jasny. W tym miejscu biblioteka przetrwała kilkanaście lat, w tym również moment, kiedy Libiąż stał się miastem, a na bazie miasta utworzono gminę. Biblioteka, choć miejska z nazwy, ze względu na drewnianą i więcej niż skromną siedzibę, na takową zupełnie nie wyglądała.

Nadzieję dawały plany budowy całkowitej nowej siedziby instytucji na rozbudo-

wującym się osiedlu Flagówka.

Pozostały one jednak w sferze deklaracji.

### Z miejsca do miejsca

Niemniej jednak w 1981 r. w sprawie siedziby biblioteki nastąpił istotny progres. Zdecydowano, że przeniesie się ona do opróżnionych po zlikwidowanym Klubie Rolnika pomieszczeń przy ul. 1 Maja (dzisiaj siedziba kancelarii prawnej). Lokalizacja biblioteki w tym miejscu była znacznie korzystniejsza. Czytelnikom ułatwiała dostęp, same zaś pomieszczenia były wysokie, widne, z centralnym ogrzewaniem i telefonem. W miarę upływu czasu na potrzeby biblioteki przejmowano kolejne pomieszczenia w budynku, w tym po zlikwidowanym Komitecie PZPR. To pozwoliło zorganizować czytelnię i wypożyczalnię dla dzieci i młodzieży.

W 2000 r. bibliotekę przeniesiono na osiedle przy kopalni, na parter bloku wielorodzinnego, do pomieszczeń dawnego przedszkola. Pozwoliło to na istotne zwiększenie metrażu. Co przełożyło się na lepsze rozmieszczenie zbiorów, pełniejsze udostępnienie ich czytelnikom oraz poszerzenie działań biblioteki o nowe „około biblioteczne” inicjatywy.

(znakiem x zaznaczono na zdjęciach pomieszczenia biblioteczne)



Drewniany budynek przy ul. Armii Krajowej - siedziba biblioteki w latach 1965-1981.

## Blisko ludzi

Przez ponad 75 lat libiąska biblioteka publiczna - jako instytucja - zachowywała samodzielność organizacyjną, chociaż oczywiście zmieniały się jej nazwy. Była biblioteką gminną, gromadzką, osiedlową, miejską, miejsko-gminną. Jedynym okresem utraty samodzielności były lata 1995-2007, kiedy wraz z Miejskim Ośrodkiem Kultury utworzyła Libiąskie Cen-

trum Kultury, stając się jednym z działów tej instytucji, jako Biblioteka Główna Libiąskiego Centrum Kultury. Od 2007 r. działa jako instytucja samodzielna pod nazwą Miejska biblioteka Publiczna w Libiążu. Prowadzi również filie: w Libiążu Wielkim, Żarkach i Gromcu. Historycznie patrząc takie filie działały również na Moczydle i w Kosówkach. Przez te wszystkie lata zmieniali się również jej kierow-

nicy/dyrektorzy. Organizatorką libiąskiej biblioteki była Zofia Szpilkówna - libiąska nauczycielka, której zlecono to zadanie. Potem prowadziły ją często zmieniające się osoby, zatrudniane na częście etatu. Dopiero w 1957 r. przejęła prowadzenie biblioteki Joanna Pudykiewicz i związała się z nią zawodowo na kolejne 28 lat. Od 1985 r. biblioteką kierowała Zofia Sater-nus, a przez ostatnie 18 lat Aneta Gwóźdź.



**Joanna Pudykiewicz** – urodzona w 1928 r. w Libiążu Małym (z d. Sędor). Podczas swojej zawodowej drogi była nauczycielką, wychowawczynią, planistką i sekretarką. Od 1957 roku, przez kolejne 28 lat, prowadziła Bibliotekę Publiczną w Libiążu, wraz z jej zmieniającymi się nazwami i siedzibami. Wspominała czasy niezwyklej popularności książek, które nie miały prawie żadnej konkurencji i stanowiły podstawową formę rozrywki

dla wielu mieszkańców Libiąża. Było to szczególnie widoczne podczas typowej dniówki bibliotekarza w budynku szkoły na Działkowej, kiedy pod naporem kolejki trzeszczała barierka oddzielająca ją od zwracających i wypożyczających książki czytelników. Mama i babcia bibliotekarzy. Laureatka plebiscytu „Osobowości 50-lecia Libiąża” w kategorii Działacza Kultury. Zmarła w 2024 r.

*oprac. dr Łukasz Płatek na podst. Jubileusz 70-lecia Miejskiej Biblioteki Publicznej w Libiążu – praca zbiorowa oraz Kultura Libiąskiego społeczeństwa na drodze od wsi do miasta - St. Paweli; zdjęcia ze zbiorów MBP w Libiążu oraz M. Pawlicy.*



Pierwsza siedziba Gminnej Biblioteki Publicznej od 1949 r. – budynek kościelnego domu starców przejęty po wojnie przez władze komunistyczne.



Biblioteka na przełomie lat 50. i 60. XX w. miała swoją siedzibę również w szkole w Libiążu Małym (dzisiaj Urząd Miejski).



Dom prywatny przy ul. Oświęcimskiej – trzeci budynek zajmowany przez bibliotekę (lata 1964-1965)



Piąta lokalizacja Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Libiąż – budynek przy ul. 1 Maja

W styczniu Libiąż był areną dwóch turniejów piłki ręcznej – Libiąż Cup 2025.

## Wielkie święto szczypiorniaka

Najpierw podczas Międzynarodowego Turnieju Piłki Ręcznej Chłopców o Puchar Burmistrza Libiąża LIBIĄŻ CUP 2025 rywalizowali chłopcy. Do Libiąża przyjechało kilkanaście drużyn, m.in. z Legnicy, Brna, Ustronia, Oławy czy Pabianic. Tydzień później dziewczęta walczyły o Puchar Starosty Chrzanowskiego podczas Ogólnopolskiego Turnieju Piłki Ręcznej Dziewcząt LIBIĄŻ CUP 2025. W rywalizacji wzięło udział 13 zespołów.

### Ogólnopolski Turniej Piłki Ręcznej Dziewcząt LIBIĄŻ CUP 2025 - wyniki:

- I m.** UKS Dziewiątka Legnica
  - II m.** MKS Pałac Młodzieży Tarnów
  - III m.** UMKS Orleża Zwoleń
  - IV m.** KS Gmina Bartoszyce
  - V m.** SHK Veselí nad Moravou
  - VI m.** Handball Club Zlin
  - VII m.** UKS Olimp Grodków
  - VIII m.** UKS Czwórka Libiąż
  - IX m.** CHKS Łódź
  - X m.** SPR Grunwald Ruda Śląska
  - XI m.** MTS Żory
  - XII m.** APR Świt Szafłary
  - XIII m.** miejsce – JKS Jarosław
- Królowa strzelczyń turnieju:** Katarzyna Listwan (UKS Czwórka Libiąż)



Reprezentantki Libiąża



Zawodnicy UKS Czwórka Libiąż

### Międzynarodowy Turniej Chłopców Libiąż Cup 2025 - wyniki:

- I m.** PSP 3 Olimp Grodków
- II m.** II m. ŚKPR Świdnica
- III m.** MSPR Siódemka Huras Legnica
- IV m.** MKS Ustroń
- V m.** MUKS Aries Baranów
- VI m.** SPR Pabiks Pabianice
- VII m.** UKS Dziewiątka Legnica
- VIII m.** UKS Czwórka Libiąż
- IX m.** UKS Świt Szafłary
- X m.** Acana Moto-Jelcz Oława
- XI m.** SKKP Handball Brno
- XII m.** MKS Olimpia Piekary Śląskie



Uczestnicy turnieju

23 zawodników uczestniczyło w zorganizowanym w ferie w Libiążskim Centrum Kultury turnieju szachowym.

## Ferie z szachami

Turniej odbył się w ramach zajęć Szkółki szachowej „Szachowy debiut”, odbywających się w Libiążskim Centrum Kultury w każdy poniedziałek w godz. 16.30-18.30, a w Domu Kultury w Żarkach we wtorek w godz. 16.30-17.30.

Młoda narciarka z Libiąża zajęła trzecie miejsce podczas zawodów XXXVII Ligi Dzieci i Młodzieży MOZN Kraków Sport Cup w Narciarstwie Zjazdowym.

## Julia z brązowym medalem

Do rywalizacji w slalomie gigancie przystąpiło kilkuset zawodników z całej Polski. Organizatorem zawodów w ośrodku narciarskim Czorsztyn Ski był Małopolski Okręgowy Związek Narciarski. Julia Kolasa z Libiąża reprezentuje Klub Narciarski Sport Szok Kraków. Na co dzień trenuje pod okiem swojego taty Piotra. Na koncie ma m.in. brązowy medal Mistrzostw

Polski Dzieci w narciarstwie alpejskim. Start w Czorsztynie zakończyła na trzecim miejscu, z czasem 0:38,8 s. Jej strata do pierwszego miejsca wyniosła tylko 2,37 s. W najbliższych tygodniach Julię czekają kolejne starty. W rankingu indywidualnym swojej ligi Julia zajmuje obecnie 6 miejsce.



Julia Kolasa z brązowym medalem zdobytym w Czorsztynie. FOT. Z archiwum Piotra Kolasy

196 studentów Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Libiążu zakończyło naukę podczas 15 semestru. Wkrótce ruszają zapisy na kolejny.

## Zasłużone ferie dla seniorów



Studentki UTW w Libiążu odebrały gratulacje od starosty chrzanowskiego Bartłomieja Gębali

Ciekawych zajęć w ostatnim semestrze nie brakowało. Seniorzy uczyli się języka angielskiego i obsługi komputera, trenowali

joję i pilates, ćwiczyli proste plecy i kreatywnie szyli. Malowali, tworzyli ceramikę, tańczyli i brali lekcje aktorstwa. Ciekawe

były także wykłady, m. in. o: manipulacjach w cyberświecie, historii Kosówek, etykietce językowej czy diecie seniora.

Podczas uroczystego zakończenia semestru najpilniejsi studenci otrzymali wyróżnienia i gratulacje od starosty chrzanowskiego Bartłomieja Gębali i burmistrza Libiąża Jacka Latko.

O część artystyczną zadbał kabaret Czarna Rękawiczka z Oświęcimskie Centrum Kultury prezentując spektakl „My z Wenus, oni z Marsa”. Zwieńczeniem popołudnia był wernisaż wystawy „Moje podróże po płótnie” Katarzyny Jędrusik. Jej prace można oglądać w LCK do końca lutego.

Piękne polskie kolędy usłyszeli uczestnicy koncertu zespołu Słowem Malowane w Żarkach.

## Hej kolęda, kolęda...

Na scenie w Domu Kultury w Żarkach wystąpili nie tylko członkowie libiąskiego zespołu. Przed publicznością zaprezentowały się również Bianka Szyjka oraz Maria Świstak, która nie tylko zaśpiewała, ale zagrała też na skrzypcach.



Na scenie w Żarkach: Bianka Szyjka, Klaudia Klimczak, Maria Świstak

**OFERUJEMY**

**ORAZ USŁUGI:**

▲ czyszczenie osadnika przydomowej oczyszczalni ścieków  
▲ płukania drenaży przydomowej oczyszczalni ścieków

ZADZWOŃ LUB NAPISZ

32 624 13 60 wew. 24, 25 ▲ ps@wodociagi.chrzanowskie.pl

## Skorzystaj z profesjonalnych usług!



# WODOCIĄGI CHRZANOWSKIE

badanie wody i ścieków ■ zbiorniki na deszczówkę ■ przyłącza wod-kan ■  
asfaltowanie ■ pojazdy specjalistyczne ■ waga towarowa



32 624 13 60



poczta@wodociagi.chrzanowskie.pl



www.wodociagi.chrzanowskie.pl

19 marca będzie można wziąć udział w kolejnej akcji Komórkomania Fundacji DKMS w Zespole Szkół w Libiążu.

## Szkoła z życiem

Szkoła od lat wspiera ideę ratowania ludzkiego życia poprzez rejestrację potencjalnych dawców komórek macierzystych w bazie Fundacji DKMS.

Rejestracja jest szybka i bezbolesna. Wystarczy mieć 18 lat i być zdrowym. Rejestrując się można uratować życie osobom chorującym na nowotwory krwi. - Każdy może stać się bohaterem i dać komuś drugą szansę na życie – mówią Sylwia Szwed-Sporysz i Paulina Szymanek – tegoroczne opiekunki akcji.

Od pierwszej edycji w 2014 roku udało się

zarejestrować 371 osób, z czego trzy osoby faktycznie oddały swoje komórki macierzyste, ratując życie potrzebującym pacjentom. Chęć niesienia pomocy innym przez środowisko szkolne została doceniona, ponieważ placówka w zeszłym roku otrzymała prestiżowy tytuł „Szkoła z życiem”, a Sylwia Szwed-Sporysz koordynatorka akcji otrzymała tytuł „Nauczyciela z życiem” Fundacji DKMS.

**Szczegóły na temat akcji:**  
[www.dkms.pl](http://www.dkms.pl) i [www.zs.libiaz.pl](http://www.zs.libiaz.pl)



Na zdjęciu koordynatorki akcji: Paulina Szymanek (z lewej) i Sylwia Szwed-Sporysz.

# Rok 2024

## w Libiąskim Centrum Kultury

### 20 165

osób wzięło udział w wydarzeniach firmowanych przez LCK. A było ich 155.

### 1 369 299

do tylu osób dotarły w 2024 r. posty zamieszczone na profilu LCK w serwisie Facebook. To o 14 proc. więcej niż rok wcześniej.

### 15

razy spotykaliśmy się w ramach cyklu „Odkurzanie poezji”. W wieczorkach poetyckich, których pomysłodawczynią jest Bogusława Chwierut, udział wzięło ponad 350 osób.

### 1072

to liczba uczestników na zajęciach zorganizowanych przez ferie oraz wakacje w Libiąskim Centrum Kultury

### 7 725

biletów do Ale! Kina kupili widowie w zeszłym roku. Do wyboru mieli blisko 600 zaplanowanych seansów: premier polskich i zagranicznych bajek, filmów familijnych, komedii, filmów sensacyjnych, horrorów i retransmisji koncertów.

### 20

jubileuszowy Festiwal Tańca Złote Sznurwadło trwał w dniach 25-26 maja i przyciągnął ponad 1500 uczestników i miłośników tańca.

### 144 964

to liczba wyświetleń strony [www.lck.libiaz.pl](http://www.lck.libiaz.pl), jednego z najważniejszych miejsc, gdzie każdy może sprawdzić zbliżające się wydarzenia kulturalne i sportowe organizowane w naszej gminie.



LIBIĄSKIE  
CENTRUM  
KULTURY

## Kurier Libiąski - Informator Gminny

Wydawca: Libiąskie Centrum Kultury,  
ul. Górnicza 1, 32-590 Libiąż,  
tel. 32 627 12 62 w. 18  
e-mail: [dpr@lck.libiaz.pl](mailto:dpr@lck.libiaz.pl)  
Nakład: 7000 sztuk  
Redaktor naczelny: Eliza Jarguz-Banasik  
Redaktor prowadzący: Maciej Kozicki

Współpraca: Biuro Promocji UM w Libiążu  
Skład: Justyna Bednarek  
Druk: Drukarnia Offsetowa INTROMAX Sp. z o.o  
Redakcja zastrzega sobie prawo do dokonywania zmian i skracania tekstów.  
Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca.  
Za treść ogłoszeń, reklam i listów redakcja nie odpowiada.

08.03  
2025  
godz.  
16.00



# KONCERT

## I FEEL GOOD

występują:

Julia Biskup, Kaja Sikora, Klaudia Klimczak,  
Marta Artymiak, Kacper Szczurek

Sala teatralna LCK, Libiąż, ul. Górnicza 1  
cena biletu: 25 zł - normalny, 20 zł - ulgowy

reżyseria: Marta Artymiak

opracowanie muzyczne: Julia Biskup

multimedia: Piotr Obal